Pregão Presencial Pagina 1 de 1
Prefeitura Municipal de Goiânia

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 023/2011

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

43168673/2011
Processo

Aquisição de Sacos Plásticos para Lixo, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e
seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Aos 27 dias do mês de Maio de 2011, a Pregoeira Marcela Araújo Teixeira procedeu a análise dos autos referente a
este Pregão Presencial, cuja sessão de abertura iniciou-se no dia 30 de março de 2011, às 09:30 horas, sendo
suspensa para julgamento das amostras e propostas, retornando no dia 08 de abril de 2011 às 09:00 horas.
Encerrada fase de lances as empresas PAPA LIX PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS LTDA., MARCO ANTONIO
BOANAROTTI, JAMIL DO NASCIMENTO e VITORIA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA., solicitaram abertura do
prazo recursal. Em tempo hábil as empresas supracitadas impetraram seus recursos. Aberto o prazo, a empresa
RITA ALVES PEREIRA GUEDES apresentou suas contra-razões. Com base no Parecer Jurídico n° 076 e n° 077 da
Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Compras e Licitações, a Pregoeira emitiu o Parecer n° 0028/2011 e n°
0029/2011 - DPPE - SECOL julgando improcedente, em seguida, conforme o Despacho n° 651/2011 - CGL, os autos
foram enviados à Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG para conhecimento e manifestação acerca do
julgamento realizado. Em resposta, a Presidencia do órgão manifestou-se pelo acatamento na íntegra dos pareceres
acima citados, indeferindo os recursos apresentados. Concluídos esses procedimentos e neste ato, a Pregoeira
adjudica o objeto para a empresa vencedora.

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Sacos Plásticos para Lixo150.00001 Pacote ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal AdjudicadoR$33,98S.A. DE SOUSA(M)

S. A. S. INDÚSTRIA E COMÉRCIO E MATERIAIS
ELÉTRICOS

10.904.231/0001-83 Verbal  R$34,60S.A. DE SOUSA

PLAST ROGER INUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICO LTDA

01.479.123/0001-10 Verbal  R$35,42RIOPLASTIC

MARCO ANTONIO BOANAROTTI12.135.021/0001-01 Verbal  R$100,00INTERPLACK

JAMIL DO NASCIMENTO06.241.811/0001-60 Verbal  R$101,97INTERPLACK(M)

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA00.504.095/0001-80 Verbal  R$103,55PAPALIX

MATRIX ARTEFATOS PLÁSTCOS LTDA.11.809.350/0001-10 Verbal  R$104,00INTERPLACK

CESAR AUGUSTO BOSSONI JUNIOR08.972.536/0001-80 Verbal  R$110,00INTERPLACK(M)

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 023/2011

12.650.689/0001-89 - RITA ALVES PEREIRA GUEDES
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Pacote R$5.097.000,00R$33,98Sacos Plásticos para Lixo150.000 S.A. DE SOUSA

Total da Empresa: R$ 5.097.000,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 5.097.000,00

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que,
após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se
assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado à empresa vencedora.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010